Summae et individuae Trinitati, uni et trino Deo, Patri omnium conditori, Filio omnium salvatori, Spiritui omnium sanctificatori, virtus, honor et benedictio in saecula saeculorum. Amen.

Responsio: Virtus, honor et benedictio in saecula saeculorum. Amen.

Iesu Christi, sacerdotis et victimae, sacratissimo cordi, indeficienti divinae caritatis et fraternae fonti, totius mundi peccatorum expiatori, omnium coelestium charismatum auctori, amor et dilectio et nunc et in perpetuum. Amen.

Responsio: Amor et dilectio et nunc et in perpetuum. Amen.

Beatissimae et sine labe conceptae virgini Mariae, Dei genitrici, angelorum dominae, ecclesiae matri,

sanctarum haereseon interemptrici, cleri reginae, tutelae orbis, Galliarum patronae, gloria, iubilatio, decus et super angelorum et beatorum chorus exaltatio. Amen.

Responsio: Gloria, iubilatio, decus, et super angelorum et beatorum chorus exaltatio. Amen.

Inviotis Christi martyribus Saviniano et Potentiano, huius provinciae apostolis; quorum sanguine recesso felix ager Senonensis consecratus fuit et foecundatus, supplicatio, fiducia et gratiarum actio. Amen.

Responsio: Supplicatio, fiducia et gratiarum actio. Amen.

Beato Bernardo, conciliorum splendori, haereticorum profligatori, disciplinae propugnatori, per filios in hac provincia redivivo, laus perpetua. Amen.

Responsio: Laus perpetua. Amen.

Sanctissimo patri, beatissimo domino nostro Pio papae nono, sanctae et universalis ecclesiae pontifici, in urbem feliciter reduci; anni multi, multa pax, multa prosperitas, multa consolatio. Amen.

Responsio: Anni multi, multa pax; multa prosperitas, multa consolatio. Amen.

Illustrissimo ac reverendissimo domino Senonensi metropolitano, omniarum in provincia conciliorum renovatori, cuius congregati munere et benignitate recreati cantavimus: *Ecco quem bonum et quam incundum habitare fratres in unum, cum multis annis, magnae gratiae.* Amen.

Responsio: Cum multis annis, magnae gratiae. Amen.

Reverendissimis episcopis Nivernensi, Trezeni et Molinensi: qui adduxit illos Deus ipse et reducat, benedictionibus eorum benedicat Dominus, et qui benedixerit eis, benedictionibus repleatur. Amen.

Responsio: Qui benedixerit eis benedictionibus repleatur. Amen.

Omnibus deputatis et ordinibus, qui ad hoc concilium accesserunt, benedicat Deus, ut cum pace, gaudio et salute ad propria revertantur; et requiescere eos faciat Dominus a laboribus, et reddat eis retributionem quam retribuunt nobis. Amen.

Responsio: Reddat eis retributionem quam retribuunt nobis. Amen.

Universo provinciae clero et fidelibus, impleat Dominus benedictionem suam in illis, et abundare faciat fructum iustitiae eorum. Amen.

Responsio: Abundare faciat fructum iustitiae eorum. Amen.

Patriae nostrae, et omnibus populis christianis catholicae religionis zelus, iustitiae et pacis foecunditas, et contra christianae fidei hostes victoria. Amen.

Responsio: Zelus fidei, iustitia, pax et victoria. Amen.

Civitati Senonensi, concilio incolytae, hospitio incolarum amabili, magistratuum tutela securae, benedicat Deus benedictionibus coeli desuper, et benedictionibus patrum praesentium benedictiones antiquae confortentur. Amen.

Responsio: Benedictionibus patrum praesentium benedictiones antiquae confortentur. Amen.

Haec provincialis synodus legitime convocata, in catholica fide et obedientia celebrata et absoluta, ad Dei omnipotentis gloriam, et perfectiorem morum disciplinam omnium votis cedat, et eius decreta unanimes servemus. Amen.

Responsio: Omnes ita credimus, omnes idipsum sentimus, omnes consentientes et amplectentes subscripsimus. Amen.

Quia decretis ihaerentes abundamus in omni-
bus bonis, et gratia Dei et domini nostri Iesu
Christi et communicatio sancti Spiritus, per inter-
cessionem beatae Mariae semper virginis, et sanc-
torum apostolorum Petri et Pauli, et omnium
sanctorum sit cum omnibus nobis. Amen.

Responsio: Fiat, fiat, amen, amen!

Quibus peractis, reverendissimi patres concilii
oculum pacis receperunt a domino archiepiscopo,
seque mutuo amplexi sunt, et post benedictionem
solemnem à reverendissimo domino archiepiscopo
datam, *Recedamus in pace* cantato a diacono, et
In nomine Christi responso ab omnibus, dum cum
choro, alternante organo, decantatur *Te Deum*,
omnes, miro ordine, reversi sunt ad palatium archi-
episcopale, ubi reverendissimus dominus episcopus
Nivernensis, paucis sed facundis verbis, domino
archiepiscopo gratias egit.

Peracto prandio in refectorio seminarii Seno-
nensis, ubi sedebant cum concilii patribus et theo-
logis, canonici omnes ecclesiae metropolitanae et
omnes alii de clero qui in hac sessione tum
reverendissimo domino archiepiscopo, tum reveren-
dissimis dominis episcopis ministraverant, reveren-
dus dominus Chauveau, vicarius generalis Senonen-
sis, archidiaconus Autissiodorensis, concilii secre-
tarius, e suggestu haec habuit:

„Anno ab incarnatione Domini millesimo octin-
gentesimo quinquagesimo, a fide in territorio Seno-
nensi sanctorum Saviniani, Potentiani ac sociorum
laboribus seminata et fecundata millesimo sex-
centesimo quinto, ab interrupta Senonensium con-
ciliorum serie trecentesimo vigesimo secundo, a
restaurata sede metropolitana Senonensi trigesimo
nono, ecclesia catholica libertate longius exspectata
redditaque tandem gaudente, rebus in melius con-
versis, applaudentibus populis ac Deum magni-
ficantibus, in antiqua ecclesia primatiali ac metro-
politana, praesidente illustrissimo ac reverendissimo
domino archiepiscopo Senonensi, episcopo
simul Autissiodorensi, praesentibus reverendissimis
episcopis Nivernensi, Trecentensi et Molinensi, absolu-
tum fuit provinciae Senonensis concilium.

LETTRÉ

*de nosseigneurs l'archevêque métropolitain et les
évêques de la province de Sens pour la publication
des décrets du concile.*

Mellon Jolly, par la miséricorde divine et la grâce
du saint siège apostolique, archevêque de Sens,
évêque d'Auxerre, etc.;

Dominique-Augustin Duffêre, par la miséricorde
divine et la grâce du saint siège apostolique,
évêque de Nevers;

Pierre-Louis Cœur, par la miséricorde divine et la
grâce du saint siège apostolique, évêque de
Troyes;

Pierre-Simon-Louis-Marie de Dreux-Brésé, par la
miséricorde divine et la grâce du saint siège
apostolique, évêque de Moulins;

*Au clergé et aux fidèles de nos diocèses; salut et
bénédition en Notre Seigneur Jésus-Christ.*

Nos bien-aimés coopérateurs et nos très chers
frères.

Il y a longtemps que nous sommes obligés de
comprimer au fond de nos âmes les sentiments de
joie, de bonheur et de consolation dont elles ont

„Uade, peractis primis laudibus Deo optimo
maximo, qui hoc non minimum nobis largiri digna-
tus est solatium, solennes gratias aguntur illustri-
simo ac reverendissimo domino archiepiscopo
Senonensi, cui nihil carius fuit quam venerabiles
fratres suos in tamdiu optatum concilium coadunare,
ut antiquam veteris ecclesiae dignitatem ac disci-
plinam restitueret, et unitatem in tota provincia
Senonensi redintegraret ac stabiliret.

„Vobis, venerabiles patres concilii, reverendissimi
provinciae Senonensis episcopi, solennes etiam gra-
tias quod corde magno et animo volenti, cum metro-
politano unus spiritus effecti, ipso vocante accessis-
tis, ut illum sapientia et consiliis in hoc grandi
opere adjuvaretis.

„Nec te silere licebit, Bernardi Claraevallensis
admodum reverende filii, qui ut vastum mare tran-
sire, prudens onus exuisti: qui noxio procul a
tumultu mundi vitam degehs asperam, huc advocatus
ocius advenisti ut, quae in solitudine locutus est
ad cor tuum Dominus, haec e cordis plenitudine
effunderes.

„Huc et vos accessistis, venerabilis corona sacer-
dotum, pietate, scientia, prudentia, rerum eccle-
siasticarum peritia et experientia adeo commen-
dabiles, qui in hoc sacro coetu congregati ex
variis dioecesium, tam amabiles in vita vestra
fuisistis, ut quasi fratres in paterna domo fueritis
conversati.

„Nunquam e cordibus nostris evanescet illarum
memoria dierum, in quibus nobis videre et audire
fuit quae patres nostri videre desideraverunt et
non viderunt, scilicet gentem illam cui benedixit
Dominus, regale nempe sacerdotium, unanimum in
domo Dei, eadem sentientem, et ex hoc quasi
coenaculo exeuntem, ut supereffluentem gratiarum
abundantiam ubique diffundat.